
Contacto

Teléfono 928118966
Correo Electrónico 
contratodir.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 17
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/T/23/OB/DI/A/0059 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2023 a
las 10:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio Canario de Salud
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1XKauQEe2cEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de las Instalaciones de la Planta Alta del Consultorio Local Playa de
Arinaga

El objeto del contrato es terminar planta alta del mismo para dejarla tal y como refleja el proyecto inicial, laDescripción 
terminación de las instalaciones de la planta sótano y la adecuación de la instalaciones, incluyendo el sistema de
climatización integral del inmueble. En la planta alta se ubican consultas polivalentes y la segunda unidad administrativa
Valor estimado del contrato 530.720,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 567.870,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 530.720,44 EUR.

Clasificación CPV
45215100 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud.

Plazo de Ejecución
112 Día(s)

Lugar de ejecución
CONSULTORIO LOCAL PLAYA DE ARINAGA
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Rafael Clavijo, nº33
(35118) Playa de Arinaga, T.M. Agüimes España

Condiciones de Licitación

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1XKauQEe2cEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 481.178,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 520.100 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional en un 85%, dentro del objetivo político
4.5 del programa operativo canarias 2021-2027.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TALLER DE CONSTRUCCION TMR SA
NIF A78159654
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Cronos nº 10 3º pta 1
MADRID España

Contacto

Teléfono 915941268
Correo Electrónico licitaciones@tallertmr.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 481.178,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 514.860,91 EUR.

Motivación

Motivación Conforme a la Resolución de adjudicación 4471/2023 de 22/12/2023
Fecha del Acuerdo 22/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Procédase a formalizar el contrato en documento administrativo dentro del plazo de 15 días hábiles
siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación al licitador

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

RECURSO DE ALZADA ANTE LA CONSEJERA DE SANIDAD DEL GOBIERNO DE CANARIAS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=099baec3-ac5e-4a2e-9a1d-9daacf4a0d04


Lugar

DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS
ECONÓMICOS

Dirección Postal

JUAN XXIII, 17 1º PLANTA
(35004) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 09/11/2023 a las 10:00 horas
Deberá tenerse en cuenta que el horario establecido
en la plataforma está referido al horario peninsular

Dirección Postal

Avda Juan XXIII, 17
(35004) Las Palmas de GC España

Avda Juan XXIII, 17
(35004) LAS PALMAS DE GC España

Presentación de recursos

CONSEJERA DE SANIDAD DEL GOBIERNO DE CANARIAS

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Oferta Económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: Y= -a/x+60Expresión de evaluación 
2.- Experiencia en ejecución obras referidas a centros sanitarios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

3.- Incremento en el período de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Y=15x/aExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o06pzxaXlQecTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000012337743 |  2023-001068113 | Wed, 27 Dec 2023 10:47:15:613 CET 170367016967332841UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o06pzxaXlQecTfjQf3USOg%3D%3D

